

पीएम श्री केंद्रीय विद्यालय नंबर 1 कंकड़बाग, पटना नामांकन सूचना बालवाटिका 3: 2024-25



दिनांक:- 30.03.2024

- शैक्षणिक वर्ष 2024-25 के लिए पीएम श्री केंद्रीय विद्यालय नं 1 कंकड़बाग पटना (प्रथम पाली) में बालवाटिका 3 में प्रवेश के लिए ऑफ़लाइन पंजीकरण 01.04.2024 (सोमवार) को सुबह 10:00 बजे शुरू होगा और 15.04.2024 (सोमवार) अपराह्न 05:00 बजे बंद हो जाएगा।
- 💠 बालवाटिका 3 में प्रवेश के लिए आयु 5 6 वर्ष होगी , आयु की गणना 31.03.2024 से होगी।
- 🌣 विशेष आवश्यकता वाले बच्चों (सीडब्ल्यूएसएन) (CwSN) के मामले में अधिकतम आयु सीमा में दो वर्ष की छूट प्राचार्य द्वारा दी जा सकती है।
- 💠 प्रवेश दिशा निर्देश 2024-25 की प्राथमिकता श्रेणी और आरक्षण मानदंडों के अनुसार प्रवेश दिया जाएगा।
- 💠 यदि के वी द्वारा जांच के समय आवेदन पत्र में गलत और भ्रामक जानकारी पाई जाती है तो प्रवेश नहीं दिया जाएगा।
- दिए गए समय स्लॉट में ही प्राचार्य/प्रवेश प्रभारी से संपर्क करें।
- पंजीकरण फॉर्म वितरण और जमा करने की तिथि और समय: दिनांक:- 01/04/2024 से 15/04/2024 समय:- सुबह 10:00 बजे से दोपहर 12:00 बजे तक (ध्यातव्य -15/04/2024 को शाम 5 बजे तक)
- पंजीकरण फॉर्म जमा करते समय आवश्यक दस्तावेजों की फोटो कॉपी:-
 - 1.बच्चे का जन्म प्रमाण पत्र (जन्म पंजीकरण करने में सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी)
 - 2. निवास का प्रमाण.
 - 3. जाति प्रमाण पत्र (केवल एससी, एसटी उम्मीदवार)
 - 4.ओबीसी (एनसीएल)/ईडब्ल्यूएस प्रमाणपत्र, यदि आवश्यक हो।
 - 5. सेवा प्रमाण पत्र और पिछले सात वर्षों के दौरान स्थानांतरण के दस्तावेज़ पर कार्यालय प्रमुख द्वारा नाम और पदनाम सहित विधिवत हस्ताक्षर और मोहर लगाई गई हो।

प्राचार्य



PM Shri Kendriya Vidyalaya No.1 Kankarbagh, Patna Admission Notice for Balvatika 3: 2024-25 Date: 30.03.2024





- Offline Registration for Admission to Balvatika 3 in PM Shri Kendriya Vidyalaya No.1 Kankarbagh Patna (First Shift) for the Academic Year 2024-25 will commence at 10:00 am on 01.04.2024 (Monday) and will close at 05:00 pm on 15.04.2024 (Monday).
- Minimum age for admission in Balvatika 3 will be 5 years but less than 6 year. Reckoning of age shall be as on 31.03.2024.
- The Maximum age limit can be relaxed by two years in case of children with special need (CwSN), by the Principal.
- Admission will be given as per priority category and reservation norms in Admission Guidelines 2024-25.
- Admission will not be granted, if wrong and misleading information in the application form is found at the time of scrutiny by the KV.
- ❖ Contact Principal/Admission In-charge only when called in the given timeslot.
- ❖ Date & Time for Registration Form distribution and submission: -

Date:- 01/04/2024 to 15/04/2024 Time:- 10:00 AM to 12:00 Noon(Up to 5 PM on 15/04/2024)

- Photo copy of documents required at the time of submission of registration form:-
 - 1.Birth Certificate of the child (Issued by Authority competent to register birth)
 - 2. Proof of residence.
 - 3. Caste certificate (SC, ST Candidates only)
 - 4.OBC (NCL)/EWS Certificate, if required.
 - 5. Service Certificate & Document of transfers during preceding seven years duly sign & stamped by the Head of office bearing Name and Designation.



पीएम श्री केंद्रीय विद्यालय नंबर 1 कंकड़बाग, पटना नामांकन सूचना कक्षा । : 2024-25



दिनांक:- 30.03.2024

- ❖ शैक्षणिक वर्ष 2024-25 के लिए पीएम श्री केंद्रीय विद्यालय नं 1 कंकड़बाग पटना (प्रथम पाली & द्वितीय पाली)में कक्षा I में प्रवेश के लिए ऑनलाइन पंजीकरण 01.04.2024 (सोमवार) को सुबह 10:00 बजे शुरू होगा और 15.04.2024 (सोमवार) अपराह्न 05:00 बजे बंद हो जाएगा। । प्रवेश विवरण वेबसाइट https://kvsonlineadmission.kvs.gov.in पर उपलब्ध हैं।
- ❖ कक्षा-1 में प्रवेश के लिए न्यूनतम आयु 6 वर्ष होगी। सभी कक्षाओं के लिए आयु की गणना 31.03.2024 के अनुसार होगी। सीटों का आरक्षण वेबसाइट (https://kvsagathan.nic.in) पर उपलब्ध केवीएस प्रवेश दिशानिर्देश 2024-25 के अनुसार होगा।
- 💠 यदि विद्यालय द्वारा जांच के समय आवेदन पत्र में गलत और भ्रामक जानकारी पाई जाती है तो प्रवेश नहीं दिया जाएगा।
- ❖ दिए गए समय स्लॉट में ही प्राचार्य/प्रवेश प्रभारी से संपर्क करें।

ध्यान दें:- कक्षा-II और उससे आगे प्रवेश के लिए कोई रिक्ति नहीं है।

प्राचार्य



PM Shri Kendriya Vidyalaya No.1 Kankarbagh, Patna Admission Notice For Class I :2024-25 Date:- 30.03.2024





- Online Registration for Admission to Class-I in PM Shri Kendriya Vidyalaya No.1 Kankarbagh, Patna for the Academic Year 2024-25 will commence at 10:00 am on 01.04.2024 (Monday) and will close at 05:00 pm on 15.04.2024 (Monday). The Admission details are available on website https://kvsonlineadmission.kvs.gov.in
- ❖ Minimum age for admission in class-I will be 6 years. Reckoning of age for all Classes shall be as on 31.03.2024. Reservation of seats will be as per KVS Admission Guidelines 2024-25 available on the Website (https://kvsangathan.nic.in).
- ❖ Admission will not be granted, if wrong and misleading information in the application form is found at the time of scrutiny by the KV.
- ❖ Contact Principal/Admission In-charge only when called in the given timeslot.

NOTE:- NO VACANCY FOR ADMISSIONIN CLASS-II & ONWARDS

PRINCIPAL